
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 2777 Torino, 11/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C.8.  -  CONTRIBUTO  A FAVORE  DELL'ASSOCIAZIONE  ONDA GIOVANE
SALUS  -  PROGETTO  "ESTATE  ALL'ONDA"  DI  CUI  ALLA  DELIBERA
DELCI8 36/2024 DEL 16 LUGLIO 2024 ESECUTIVA DAL 27 LUGLIO 2024.
REVOCA CONTRIBUTO DI EURO 5.280,00.

Con ATTO N. DD 5327 del 16 settembre 2024, in esecuzione alla deliberazione della Giunta della
Circoscrizione 8 DEL CI8 36/2024 del 16 luglio 2024, è stato approvato l'impegno di spesa per un
contributo di euro 5.280,00, esente da ritenute di Legge ai sensi dell’art. 28 DPR 600/73, a favore
dell’associazione ONDA GIOVANE SALUS corrispondente al 60% delle spese preventivate, per la
realizzazione dell’iniziativa denominata “ESTATE ALL'ONDA”. 
Considerato che, la suddetta Associazione ha trasmesso due dichiarazioni, una in data 11 marzo
2025 ns. prot. 1029 del 18 marzo 025 (All. 1), con la quale attesta di ritirare il progetto “ESTATE
ALL'ONDA” rinunciando al relativo finanziamento, l'altra in data 25 marzo 2025 ns. prot. 1117 del
26  marzo  2025  (All.  3)  con  la  quale  giustifica  che  la  rinuncia  al  finanziamento  è  motivata
dall'impossibilità di rendicontare le spese con precisione e nel dettaglio, a causa di diverse attività
che s'intersecano, per tale motivazione si rende necessario procedere alla revoca del sopracitato
contributo concesso. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D. Lgs

Pag 1 di 2



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano: 
• di revocare il contributo di euro 5.280,00, approvato con DEL CI8 36/2024 36/2024 del 16 luglio
2024, a favore dell’Associazione ONDA GIOVANE SALUS con sede in Torino, Corso Sicilia 2/A -
10133 Torino - C.F. P. IVA 97592850016; 
• di dare atto che verrà mandata in economia la somma di euro 5.280,00, già impegnata con la DD
n.  DD 5327 del  16 settembre  2024 (imp 17972/2024)  sul  capitolo di  spesa 082650001005 del
Bilancio 2024; 
• che è conforme alle disposizioni in materia di valutazione dell'impatto economico, come risulta
dal documento allegato (All. 3); 
• il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell' art.1 comma 9 lett e) della Legge 190/2012 di
non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei
soggetti beneficiari; 
•  dichiara,  ai  sensi  dell'art  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto; 
• che è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet "Amministrazione aperta"; • di
dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole. 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
s.m.i., è ammesso ricorso al T.A.R. entro e non oltre sessanta giorni dalla data di notifica dell'atto. Il
Responsabile del procedimento è il Dott. Riccardo Murcio.

Dettaglio economico-finanziario

Viene mandata in economia la somma di euro 5.280,00 impegnata con determinazione 5327/2024 e
conservata nei residui come segue:

Impegno Anno Cap/Art Miss.
Progr
.

Titol
o

Macr.

17972 2024
0826500
01005

12 04 1 04

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Patrizia Rossini

Pag 2 di 2





‭DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI‬
‭CIRCOSCRIZIONE 8‬
‭SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO‬
‭NIZZA MILLEFONTI - LINGOTTO - FILADELFIA‬

‭ALLEGATO N. 2‬

‭DETERMINAZIONE:‬ ‭C.8.‬ ‭-‬ ‭CONTRIBUTO‬ ‭A‬ ‭FAVORE‬ ‭DELL’ASSOCIAZIONE‬ ‭ONDA‬
‭GIOVANE‬ ‭SALUS‬ ‭"ESTATE‬ ‭ALL'ONDA"‬ ‭DI‬ ‭CUI‬ ‭ALLA‬ ‭DELIBERA‬‭DEL‬‭CI8‬‭36/2024‬
‭DEL‬‭16‬‭LUGLIO‬ ‭2024‬‭ESECUTIVA‬‭DAL‬‭27‬‭LUGLIO‬‭2025.‬‭REVOCA‬‭CONTRIBUTO‬‭DI‬
‭EURO 5.280,00.‬

‭Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico.‬

‭Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128.‬

‭Vista‬ ‭la‬ ‭circolare‬ ‭dell’Assessorato‬‭al‬‭Bilancio,‬‭Tributi,‬‭Personale‬‭e‬‭Patrimonio‬‭del‬‭30‬‭ottobre‬
‭2012 prot. 13884.‬

‭Vista‬‭la‬‭circolare‬‭dell’Assessorato‬‭al‬‭Bilancio,‬‭Tributi,‬‭Personale‬‭e‬‭Patrimonio‬‭del‬‭19‬‭dicembre‬
‭2012 prot. 16298.‬

‭Effettuate le valutazioni necessarie,‬

‭si‬‭dichiara‬‭che‬‭il‬‭provvedimento‬‭richiamato‬‭all’oggetto‬‭non‬‭rientra‬‭tra‬‭quelli‬‭indicati‬‭all’art.‬‭2‬
‭delle‬ ‭disposizioni‬ ‭approvate‬ ‭con‬ ‭determinazione‬ ‭n.‬ ‭59‬ ‭(mecc.‬ ‭2012/45155/066)‬ ‭datata‬ ‭17‬
‭dicembre‬ ‭2012‬ ‭del‬ ‭Direttore‬ ‭Generale‬ ‭in‬ ‭materia‬ ‭di‬ ‭preventiva‬ ‭valutazione‬ ‭dell’impatto‬
‭economico‬ ‭delle‬ ‭nuove‬ ‭realizzazioni‬ ‭che‬ ‭comportano‬ ‭futuri‬ ‭oneri,‬ ‭diretti‬ ‭o‬‭indiretti,‬‭a‬‭carico‬
‭della  Città.‬

‭Il Dirigente‬
‭Arch. Luca Ghiringhelli‬

‭Firmato  digitalmente  ai sensi‬
‭dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i‬‭.‬




		2025-05-11T19:53:06+0200
	Patrizia Rossini




